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Resumen

El Grupo PRISA continda la senda de crecimiento
sostenido en este primer trimestre del afo, con
mejora en Educacion y en Media, en ingresos,
EBITDA, Resultado de explotacion (EBIT) y
mdrgenes. Ademds Ila compahia continda
focalizada en la reduccion de la deuda y en el
primer trimestre logra mejorar su apalancamiento
gracias a la entrada de fondos procedente de la
emision de obligaciones convertibles.

En definitiva, el primer trimestre 2023 confirma
que la compahiia estd en el camino adecuado
para cumplir el Guidance 2023 y sigue alineada
con la hoja de ruta estratégica definida para
alcanzar los objetivos 2025,

Crecimiento de los negocios

A pesar de que el entorno macroecondmico
continla siendo incierto, adverso y complejo,
PRISA presenta unos resultados del primer
trimestre sdlidos, con crecimiento en ingresos,
EBITDA, Resultado de explotacién (EBIT) vy
margenes en sus dos negocios.

El continuo crecimiento de los modelos de
suscripcion en Santillana, la mejora publicitaria
offline y online en radio y prensa y la obtencién de
una venta institucional extraordinaria en
Argentina, han permitido crecer en ingresos un
27% en el primer trimestre del aflo. La evolucion
de la inflacién y el tipo de cambio en todos los
paises, y especialmente en Argentina, podran
afectar a este crecimiento en los préximos
trimestres.

Este crecimiento pone de manifiesto la resiliencia
de nuestros negocios y el valor de nuestros
activos y marcas. Ademas, la gestion adecuada
llevada a cabo en el marco de la estructura
organizativa del Grupo, ha permitido traducir el
crecimiento de ingresos en una mejora también
del EBITDA y de los margenes, gracias al control
de los costes en un entorno de crecimientos de
inflacién y encarecimiento de los costes de las
materias primas. El EBITDA se ha multiplicado por
1,6x respecto al 2022 en el primer trimestre y el
margen de EBITDA a la fecha ha mejorado en 5,6
puntos porcentuales.

Puntos destacados
]
Crecimiento operativo de los negocios

Foco en la reduccion de
generacion de caja

deuda vy

La compafiia sigue focalizada en la reduccion de
deuday la generacién de caja.

En el mes de febrero, el Grupo completd la emision
de 130 M€ en obligaciones necesariamente
convertibles en acciones de nueva emisién, con un
cupdn del 1% anual fijo (no capitalizable) y un plazo
de conversién obligatoria de 5 afos (con dos
ventanas anuales de conversion voluntaria). Las
obligaciones fueron suscritas en su totalidad,
superando la demanda a la oferta.

Esta operacion ha permitido amortizar
anticipadamente 110 M€ de la Deuda Financiera
Junior, que es el tramo mas caro, rebajando el coste
de la deuda financiera, mejorando el nivel de
apalancamiento, y reforzando el balance de Prisa.

En el primer trimestre de 2023, el ratio deuda
neta/EBITDA se sitia en 4,5 x reduciéndose 1,7
puntos porcentuales respecto a diciembre.

Ademas, PRISA ha contratado dos nuevas
coberturas de tipos de interés durante el primer
trimestre, que le permite cubrir el riesgo derivado
de las tensiones alcistas de tipos de interés del
euribor. De este modo, casi la mitad de la deuda
(400 M€ de deuda nominal), esta referenciada a
coberturas de tipos de interés limitando el
encarecimiento de los costes de los intereses.

El Flujo de Caja Libre (FCF) del trimestre es
positivo aunque todavia no refleja toda la mejora
de resultados lograda por efecto temporal en el
circulante.

Alineamiento con Ila consecuciéon del
Guidance 2023 y los objetivos 2025

En definitiva, el crecimiento operativo de los
negocios y la reduccion de deuda en el primer
trimestre 2023, continian confirmando que la
compafia esta en el camino adecuado para cumplir
el Guidance 2023 y sigue alineada para alcanzar los
objetivos 2025 definidos en el Plan estratégico.

Tanto Santillana como PRISA Media, contindan mostrando crecimiento en el primer trimestre del afio, creciendo en ingresos,

EBITDA y mdrgenes

Mejora publicitaria en el primer trimestre, especialmente en Radio
Los modelos de suscripcion en Santillana y en El Pais contindan creciendo a buen ritmo

Impacto significativo de venta institucional extraordinaria en Argentina. Los resultados de Santillana Argentina pueden variar a
lo largo del afio en funcion delV i) tipo de cambio ARS/€ y ii) evolucion de la inflacién; adicionalmente, la conversién a caja

también estard sujeta a la evolucion de los tipos de cambio

Foco en la reduccién de deuda y la generacién de caja

Reduccion de deuda gracias a la emision de obligaciones convertibles que han permitido amortizar anticipadamente 110 M€ de

deuda Junior

Ratio de deuda neta /EBITDA de 4,5x, mejorando 1,7 pp vs diciembre
Contratacion de coberturas de tipos de interés para limitar el riesgo alcista del euribor y estabilizar el cash flow
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Resultados Financieros - Grupo

Evolucion positiva en ambas unidades de
negocio, impulsada por los ingresos digitales
tanto en Educacion como en Media. Mejora
operativa respecto al mismo periodo de 2022
con un incremento de ingresos del +27%, un
aumento del Resultado de explotacién (EBIT)
del 116% Yy un aumento de 5,6 puntos
porcentuales del Margen EBITDA.

Ingresos

Los ingresos en el primer trimestre del afo crecen
respecto del mismo periodo de 2022 por una
mejora operativa en ambas unidades de negocio.
En total, en el periodo comprendido entre enero y
marzo, los ingresos alcanzaron los 267 M€
aumentando un +26,7% respecto a 2022.

Por linea de negocio, destaca el crecimiento de las
ventas de educacion (+33%) afectadas por el buen
desempeno de las campanas Sur, el crecimiento
de los modelos de suscripcién y por una venta
institucional extraordinaria de La Nacion en
Argentina. Sin el impacto de Argentina en el
primer trimestre, los ingresos de Prisa crecen un
+22%.

Por otro lado, las ventas de publicidad han crecido
un +7% con incrementos tanto de la publicidad
offline como de la online. La circulacién crece
ligeramente en el primer trimestre un +1%. Por
dltimo, el Grupo incrementa su diversificacidén de
lineas de negocio adicionales gracias al desarrollo
de la produccidn audiovisual a través de
Lacoproductora y al desarrollo de negocios
digitales adicionales a la actividad publicitaria y de
suscripciones.

Por unidades de negocio, tanto Santillana como
PRISA Media crecen en el trimestre: un 32% el
negocio de Educaciéon y un +18% el negocio de
Medios.

En definitiva, a pesar de que la incertidumbre
econdmica y sectorial se mantiene en el entorno,
los negocios en el primer trimestre se mantienen
resilientes y presentan crecimientos sélidos.

EBITDA

La mejora de ingresos se traduce en una mejora
del EBITDA que en el trimestre alcanza los 67 M€,
lo que supone un crecimiento del 62,8% respecto
al mismo trimestre de 2022. El margen EBITDA, es
del 25,2%, mejorando en 5,6 puntos porcentuales
respecto al mismo periodo de 2022. El EBITDA, se
ha visto impactado ademds de por la mejora
operativa de los negocios, por el efecto de la venta
institucional extraordinaria de Argentina. Sin
considerar Santillana Argentina, el EBITDA crece
un +56% respecto al primer trimestre de 2022.

Apenas hay efecto de indemnizaciones por lo que
en términos de EBITDA sin indemnizaciones,
arroja unos crecimientos similares al EBITDA, en
concreto del +57,9% (se multiplica 1,6x el EBITDA
sin indemnizaciones del primer trimestre de 2022).
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Tipo de cambio

El tipo de cambio ha tenido un efecto positivo de
9 M€ en los ingresos del primer trimestre,
principalmente por la apreciaciéon del Real
Brasileno y del Peso Mexicano. Ademas efecto
positivo del Peso Argentino por el impacto de la
inflacion. En el EBITDA el efecto ha sido positivo en
3,4 M€,

Resultado Neto

El resultado neto contable es positivo y asciende a
52 M€ vs un resultado de 0,1 M€ en el primer
trimestre de 2022. El resultado neto se ha visto
afectado, ademas de por la mejora operativa, por
un mayor gasto financiero en el periodo (i
incremento de euribor, ii. mayores gastos
financieros de fair value de la deuda tras la
amortizacidon anticipada de parte de la deuda
Junior iii. mayores ajustes por inflacion de
Argentina) y un mayor gasto en impuestos
asociado a los mayores resultados.

Generacion de Caja

En el primer trimestre de 2023, se han generado
149 M€ de los cudles 128 M€ provienen de los
fondos netos de la emisién de obligaciones
convertibles. El Flujo de Caja Libre alcanza 38 M€
frente a los 43 M€ del mismo periodo de 2022,
afectado por un efecto temporal del circulante
fundamentalmente (cobros pendientes a la fecha
de la venta institucional de Argentina y adelanto
de pagos). En cuanto al pago de intereses, hay un
incremento de 163 M€ vs 2022 ya que el afo
pasado no se pagaron intereses hasta abril, tras el
cierre de la Refinanciaciéon. Se han contratado dos
coberturas de tipos de interés adicionales, sobre
un importe nominal de 250 M€. De este modo, el
Grupo limita el riesgo de tipos de interés sobre un
importe total de deuda de 400 M€. En el total de
generacion de caja, el Grupo mejora en 108 M€,

Santillana Argentina

Los resultados de Santillana Argentina
pueden variar a lo largo del ano en funcién
de i) tipo de cambio ARS/€ vy ii) evolucién de
la inflacién; adicionalmente, la conversién a
caja también estara sujeta a la evolucidon de
los tipos de cambio.

Deuda neta y liquidez

La Deuda Bancaria Neta se sitUa en 714 M€, frente
a los 856 M€ de diciembre de 2022. El descenso
en 143 M€ de la deuda bancaria se debe,
fundamentalmente, a los fondos netos de las
obligaciones convertibles (128 M€) de los cuales 110
M<€ se han destinado a amortizar deuda Junior.
Teniendo en cuenta el pasivo NIIF 16, la deuda neta
se sitUa en 781 M€ frente a los 926 M€ de
diciembre de 2022, lo que supone una disminucién
del 16%. El Grupo sigue presentando a marzo 2023
una fuerte posicidn de liquidez (246 M€).

M1AS 29 Financial Reporting in Hyperinflationary Economies.



Grupo PRISA - Cuenta de Resultados

ENERO - MARZO

Resultados Reportados

Millones de € 2023 2022
Ingresos de Explotacion 266,9 210,6 +26,7%
EBITDA Contable 67,2 41,3 +62,8%
Margen EBITDA 252% 196% +284%
EBITDA sin indemnizaciones 69,1 43,8 +57,9%
Margen EBITDA sin indemnizaciones 259% 20,8% +24,6%
Resultado de explotacion Contable (EBIT) 51,4 23,8 +115,7%
Margen EBIT 19,.2% 113% +70,2%
Resultado Financiero -32,2 -15,5 -108,2%
Gastos por intereses de financiacion -22,1 -16,2 -36,3%
Otros resultados financieros -10,1 0,8
Resultado puesta en equivalencia 0,0 -0,1 ---
Resultado antes de impuestos 19,1 8,2 +131,9%
Impuesto sobre sociedades 14,1 9,0 +57,3%
Resultado atribuido a socios externos -0,2 -0,8 +72,0%
Resultado Neto 52 0,1 ---
Resultados a ENERO - MARZO
tipo de cambio constante
Millones de € 2023 2022
Ingresos de Explotacion 257,8 210,6 +22,4%
EBITDA 63,8 41,3 +54,6%
Margen EBITDA 24,8% 196% +26,3%
EBITDA sin indemnizaciones 65,7 43,8 +50,2%
Resultado de explotacién (EBIT) 48,7 23,8 +104,6%
Margen EBIT 18,9% 113% +67,1%
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Grupo PRISA - Estado de flujos de efectivo

Estado de Flujos de Efectivo ENERO - MARZO
Millones de € 2022 Abs.
EBITDA contable 67,2 41,3 +25,9 +62,8%
Gasto de indemnizaciones 19 2,5 -0,6 -22,6%
EBITDA sin indemnizaciones 69,1 43,8 +25,4  +579%
Circulante -6,9 28,4 -353 ---
Pago de indemnizaciones -3,7 -8,8 +51  +57,7%
Pago de impuestos -5,3 -6,4 +1,2 +18,3%
Capex -9,4 -7,8 -1,6 -20,7%
Otros 0,4 -0,2 +0,6 ——
lCASH FLOW ANTES DE FINANCIACION 44,2 48,9 -4,7 -9,5%
Pago de intereses -17,7 -1,4 -16,3 ---
Dividendos 2,0 -0,5 +2.,6 -
Otros flujos de actividades de financiacion -57 -59 +0,3 +4.5%
NIIF 16 -6,4% -55 -0,9 -15,8%
Otros 0,7 -0,4 +1,1 -—-
lCASH FLOW DE FINANCIACION -21,_3 -7,8 -13,5 -172,4%
FLUJO DE CAJA LIBRE (FCF) 37,9 43,4 -5,5 -12,7%
CASH FLOW ANTES DE DESINVERSIONES 22,9 41,1 -18,1 -44,2%
Desinversiones 1,8 0,3 +15  +4612%
CASH FLOW ANTES DE OPERACIONES 24,7 41,4 -16,7 -40,3%
Operaciones 124,2 -0,6 +124.8
Obligaciones convertibles 127,8 0,0 +127,8 -
Otros -3,7 -0,6 31 -506,9%
CASH FLOW 148,9 40,8 +108,1 +265,1%

ENERO - MARZO

FLUJO DE CAJA LIBRE (FCF)

Millones de € 2022 Abs.

CASH FLOW ANTES DE FINANCIACION 44,2 489 -4,7 -9,5%
NIIF 16 -6,4 -5,5 -09 -15,8%
FLUJO DE CAJA LIBRE (FCF) 37,9 43,4 5,5  -12,7%
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Grupo PRISA - Posiciéon Financiera Neta

T —
TOTAL DEUDA FINANCIERA NETA (VEYS Dic Var. 23/22
Millones de € 2023 2022 Abs.

Deuda Bancaria 909,5 1.011,7 -102,2 -10,1%
A largo plazo 880,5 980,8 -100,3 -10,2%
A corto plazo 289 30,8 -1.9 -6,1%
Pasivo Bono convertible 4,0 0,0 4,0 -—
Inversiones financieras corrientes -1,5 -1,5 0,0 3,0%
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes -227,0 -189,5 -37,5  -19,8%
28,6 35,8 -7,2 -20,1%
I DEUDA BANCARIA NETA 713,5 856,4 1429  -16,7% |
Pasivo NIIF 16 67,0 69,2 2.2 -3,1%
| DEUDA BANCARIA NETA CON NIIF 16 780,5 925,6 1451  -15,7% |
DEUDA BANCARIA NETA POR NEGOCIO Mar Dic Var. 23/22
(incluye interco) pLoyk 2022 Abs.
Millones de €
Prisa Holding y Otros 727,2 828,1 -100,9 -12,2%
Deuda financiera (bancaria y cupén bono) 916,3 1.019,6 -103,3 -10,1%
Caja, IFT y Deuda interco -189,1 -191,5 2,4 1,3%
Santillana -1M3,4 -101,2 -12,2 -12,1%
Media 99,7 129,6 -29,9 -23,0%
[DEU DA BANCARIA NETA 713,5 856,4 -142,9 -16,7%]
DETALLE VARIACION DE CAJA
Millones de €
ICAJA INICIAL DIC'22 189,5 ]
Cash Flow excluyendo efecto cambiario en caja 148,9
Efecto cambiario en caja 1,4
Disposicién/Amortizacion de deuda -112,8
EAJA FINAL MAR'23 227,0 ]
Evoluciéon Deuda Financiera Neta (M€)
925,6
r— +13,2 +6,0 780,5
DIC 2022 I Flujo de Caja I Intereses Otros @ I Obligaciones MAR 2023
Deuda Libre y otros convertibles y Deuda
Financiera Neta (FCF) coberturas Financiera Neta
6.2x <« Deuda Neta/ EBITDA® > 4.5x
() Inclaye princioaimento ol B los Incereses devengados no pagados el cupdn de las obligaciones convertibles y el impacto del tipo de cambio en fa Deuda Neta,

(3) Ratio Deuda Neta/ EBITDA calculado de acuerdo a los criterios de apalancamiento financiero definidos en los contratos de Refinanciacién.
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Grupo PRISA - Balance

-

ACTIVO

Mar 2023 Dic 2022

Millones de €
ACTIVOS NO CORRIENTES 435,6 425,9
Inmovilizado material 101,9 103,3
Fondo de comercio 120,2 n7,2
Inmovilizado inmaterial 105,4 104,9
Inversiones financieras no corrientes 16,2 12,4
Sociedades puestas en equivalencia y otros 32,7 33,1
Impuesto diferido de activo 59,2 55,0
ACTIVO CORRIENTES 587,3 556,7
Existencias 66,2 74,7
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 291,8 290,2
Inversiones financieras corrientes 1,5 1,5
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes 2270 189,5
Activos mantenidos para la venta 0,8 0,8
ACTIVO TOTAL 1.022,8 982,7

PASIVO

Mar 2023 Dic 2022

Millones de €
PATRIMONIO NETO -392,2 -532,2
Capital suscrito 741 74,1
Reservas -485,3 -607,4
Resultado atribuido a la sociedad dominante 52 -12,9
Socios externos 13,8 14,1
PASIVOS NO CORRIENTES 975,0 1.073,3
Deudas con entidades de crédito 880,5 980,8
Pasivos financieros 56,7 539
Pasivos por impuestos diferidos 19,3 19,9
Provisiones 15,2 153
Otros pasivos no corrientes 34 3.4
PASIVOS CORRIENTES 440,0 441,5
Deudas con entidades de crédito 289 30,8
Otros pasivos financieros corrientes 319 32,8
Acreedores comerciales 2355 254.8
Otras deudas corrientes 939 81,1
Ajustes por periodificacion 49,4 41,5
Pasivos mantenidos para la venta 0,4 0,4
PASIVO TOTAL 1.022,8 982,7
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PRISA Media

PRISA Media es el grupo de Medios y
Entretenimiento mds grande en habla hispana,
a la vanguardia en transformacion digital, con
marcas lideres en Espafia, Latinoamérica y USA.

La estructura organizativa de PRISA Media
responde a alinear la organizacién en torno a un
propodsito y estrategia comun para todos los
medios del Grupo: centrar los esfuerzos en
acelerar la digitalizacién, potenciar el alcance
global de los productos y aprovechar el potencial
de crecimiento de las marcas, apostando por los
modelos de suscripciéon y los multiples formatos
para rentabilizar el liderazgo y la calidad de las
marcas.

Resultados Financieros

PRISA Media comienza el afio 2023 con un
importante crecimiento, superando los
resultados del mismo periodo de 2022. Los
ingresos del primer trimestre alcanzan los 98 M€
frente a los 83 M€ de 2022, lo que supone un
aumento del +18,2%. PRISA Media continda con
una evolucién positiva trimestre a trimestre. En
publicidad, los ingresos han crecido un 7,3% y
han alcanzado los 67 M€. La publicidad online ha
crecido un +7,0% y la publicidad offline un +7,4%
mejorando la tendencia positiva de 2022
Respecto a la circulacién, los ingresos crecen un
+1,4%, principalmente  por los  ingresos
procedentes de las suscripciones digitales de EL
PAIS, que crecen un 359% y compensan la caida
de los ingresos de circulaciéon offline que
descienden un 9,3%. Por Jdltimo, hay que
destacar el aumento en el concepto de “Otros
ingresos”, que crece mas de un 145% (+10,3 M€)
fundamentalmente gracias a la diversificacion de
ingresos digitales (acuerdos con plataformas para
proyectos innovadores) y a la incorporacién al
perimetro de consolidacion de Lacoproductora
gue genera ingresos de produccién audiovisual.

En cuanto al EBITDA, en el primer trimestre de
2023, PRISA Media obtuvo un EBITDA contable
de 19 M€ frente a los -1,8 M€ en 2022. Esto
supone una mejora de 3,7 M€,
fundamentalmente procedente de la mejora de
la publicidad. En el caso del EBITDA excluyendo
indemnizaciones, se alcanzé los 2,9 M€ frente a O
M€ en 2022.

En el primer trimestre, el tipo de cambio apenas
tuvo impacto en los ingresos y el EBITDA
contable de PRISA Media. El impacto total fue de
-1 M€ en los ingresos y de +0,3 M€ en el EBITDA.
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Publicidad

La publicidad es la principal fuente de ingresos
para PRISA Media, aportando el 68% de los
ingresos. Los ingresos netos por publicidad
ascendieron en el trimestre a 67 M€ frente a los 62
M€ alcanzados en 2022, lo que supone un
crecimiento del +7,3%.

Desde 2022 la publicidad se ha visto afectada por
la situacién macroeconémica global que ha
producido falta de visibilidad en el sector creando
incertidumbre. Sin embargo, a pesar de este
contexto, en el primer trimestre del afno 2023
PRISA Media, presenta crecimiento tanto en la
parte digital como en la parte offline.

Los ingresos netos por publicidad online muestran
crecimiento del +7,0% en contraste con la ligera
caida que sufrieron en 2022. La publicidad offline
también crece de forma similar en términos
porcentuales, en concreto, un +7,4%,
fundamentalmente gracias al crecimiento de radio
en Espafa.

A pesar de que la publicidad ha mostrado un
comportamiento positivo durante el primer
trimestre, sigue existiendo visibilidad limitada de
cara a los préoximos trimestres ante la situacion
inestable de los mercados financieros y el contexto
macro.

Circulacién

La circulacién engloba tanto la venta de periédicos
en papel como la venta correspondiente a las
suscripciones digitales de pago de EL PAIS.

Entre enero y marzo de 2023, los ingresos por
circulacion han alcanzado los 13 M€, un
crecimiento del +1,4% vs 2022. El crecimiento de
los ingresos de las suscripciones digitales de EL
PAIS (+359%) compensa la caida de la venta de
periddicos offline (-9,3%).

EL PAIS ha alcanzado un total de 287.036
suscriptores, de los cuales 248908 son
exclusivamente digitales. En el primer trimestre
de 2023, el modelo de suscripcion acumula 21.527
altas netas, manteniendo el buen ritmo de
captacion y retencidn de anteriores trimestres.
Los suscriptores totales marcan un crecimiento
interanual del +46% y los exclusivos digitales del
+60%.

Otros ingresos

Los otros ingresos han aportado 17 M€, lo que ha
supuesto un incremento del +1459% sobre el
mismo periodo de 2022 (+10,3 M€).



PRISA Media

PRISA Media es el Grupo de Medios y
Entretenimiento mds grande en habla hispana,
a la vanguardia en transformacion digital, con
marcas lideres en Espafia, Latinoamérica y USA.

Los acuerdos con plataformas para proyectos
digitales innovadores o el desarrollo del mercado
de podcast en espafiol a través de acuerdos con
diferentes socios estratégicos, han permitido
seguir incrementando la diversificacion de
ingresos digitales e impulsar la transformacion
digital.

Por otro lado, la adquisicién de Lacoproductora
en el segundo trimestre de 2022, aporta ingresos
adicionales a Prisa Media, en este caso asociados a
la produccién audiovisual. Lacoproductora se
integra plenamente en la estructura de Video de
PRISA Media y desarrolla tareas de creacion de
formatos, comercializacion y produccion de
productos audiovisuales originales que tienen
como base los contenidos que generan los
diferentes medios del Grupo, para su distribucion
en distintas plataformas
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Suscriptores EL PAIS

El modelo de EL PAIS sigue evolucionando para
ofrecer a sus suscriptores mas contenidos y
servicios exclusivos, de rigor y de calidad.

EL PAIS lidera ampliamente el mercado de
suscripcion de prensa en Espafia gracias al alcance
mundial de su audiencia, el prestigio de la marcay
la calidad de sus contenidos.

EL PAIS ha alcanzado un total de 287.036
suscriptores en el primer trimestre 2023, con un
crecimiento del +46%. Los exclusivos digitales, que
ascienden a 248908, han crecido un +60%
respecto al primer trimestre de 2022.

Evolucién de suscriptores EL PAIS
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Apuesta por el Audio

PRISA Audio nacié en mayo de 2021 dentro de la
estrategia digital del grupo como una apuesta por
los nuevos formatos.

Los indicadores de consumo de audio siguen
creciendo y las cifras del primer trimestre 2023
confirman la tendencia positiva. A marzo 2023, la
cifra de descargas medias mensuales de audio
asciende a 50 millones con un crecimiento del
+9,6% y las horas de escucha ascienden a 89
millones en media mensual, lo que representa un
crecimiento del +14,9% respecto al primer trimestre
de 2022.
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PRISA Media - Cuenta de Resultados

ENERO - MARZO

Resultados Reportados

Millones de € 2023 2022
Ingresos de Explotacién 97,6 82,5 +18,2%
Publicidad Neta 66,8 62,2 +7.3%
Offline 51,0 47,5 +7,4%
Online 15,7 14,7 +7,0%
Circulaciéon 13,4 13,2 +1,4%
Offline 9,2 10,1 -9,3%
Online 42 3] +359%
Otros ! 17,4 71  +1459%
Gastos de Explotaciéon Contables 95,7 84,4 +13,4%
Variables 239 13,3 +80,1%
Fijos 71,8 71,1 +1,0%
EBITDA Contable 1,9 -1,8 ---
Margen EBITDA 2,0% -2.2%
EBITDA sin indemnizaciones 2,9 0,0 ---
Margen EBITDA sin indemnizaciones 2,9% 0,0% ---
Resultado de explotacién Contable (EBIT) -4,2 -8,9 +52,7%
Margen EBIT -4.3% -10,8% +60,0%

PRISA Media - Indicadores Financieros y digitales

ENERO - MARZO

pLoyk 2022 Var.
Ingresos digitales (Millones de €) 24,7 19,3 +28,3%
Ingresos no digitales (Millones de €) 72,9 633 +152%
Peso ingresos digitales (%) 25,3%  23,4% +2p.p.
Gastos sin indemnizaciones (Millones de €) 94,7 82,6 +147%
EBITDA sin indemnizaciones (Millones de €) 29 0,0 ---
Navegadores Unicos promedio mensual (M) 245,9 2414 +1,9%
TLH promedio mensual M) @ 88,9 774  +149%
Descargas Audio promedio mensual (M) 50,3 459 +9,6%
EL PAIS Suscriptores exclusivos digitales (k) 248,9 1559 +59,6%
EL PAIS Suscriptores totales (K) 287,0 196,2 +46,3%

(1) Otros ingresos incluye, fundamentalmente: acuerdos estratégicos con plataformas tecnolégicas para impulsar la transformacién digital y produccion
audiovisual (Prisa Video-Lacoproductora).

(2) TLH: se refiere al total de horas escuchadas en streaming, del inglés: Total Listening Hours.

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023



Educacion - Santillana

Con su posicion de liderazgo en Latinoamérica,
Santillana tiene centrada su estrategia en la
transformacion y digitalizacién del mercado
educativo de K-12 mediante la transformacion
hacia los modelos de suscripcion basados en
sistemas educativos sobre Ila base de su
plataforma de tecnologia educativa (Ed-Tech).

Dentro del mercado de K-12, Santillana desarrolla
sus actividades en 2 dareas con dindmicas de
mercado distintas: en primer lugar, el Mercado
Privado al cual corresponde el 70% de las ventas
anuales de Santillana y estd enfocado en Ila
transformacién del modelo educativo con el
crecimiento de los modelos de suscripcién que ya
representan mas de un 60% de las ventas anuales
privadas. En segundo lugar, el Mercado Publico
que representa el 30% de las ventas anuales de
Santillana, basado en programas de compra
publica asentados, principalmente, en Brasil y
México.

Resultados Financieros

Los ingresos de Santillana en el primer trimestre
del aflo crecen un 32,2% frente al mismo periodo
de 2022 y alcanza los 170 M<€. Santillana sigue
demostrando la fortaleza de sus negocios con el
crecimiento sostenible de los ingresos. La
campafa Sur de 2023 evoluciona de manera
positiva con crecimiento en todos los paises y
negocios.

Destaca en el primer trimestre del afo, la venta
institucional extraordinaria de La Nacién obtenida
en Argentina que aporta al negocio didactico
privado 19,4 M€ en 2023, lo que supone 99 M€
mas que la venta de La Nacién obtenida en 2022.

En términos de EBITDA contable, Santillana
alcanza los 67 M€ en el trimestre lo que se traduce
en un aumento de 22 M€ respecto al mismo
periodo de 2022. En términos porcentuales, el
crecimiento del EBITDA contable es del 50,1% en
euros y 433% en moneda constante. Sin
considerar las indemnizaciones, el EBITDA fue un
499% mayor en euros (431% en moneda
constante). Si no se considera el crecimiento de
Santillana Argentina, el EBITDA contable crece un
+29%.

Durante el primer trimestre, en el negocio de
educacion privado se han obtenido unos
resultados extraordinarios en la campafa Sur (que
es la que se registra en este periodo) destacando
especialmente la venta institucional de Argentina
comentada y el crecimiento de los modelos de
suscripcion que confirman la estrategia de
aceleracién de la transformacion. El negocio
privado ha crecido un 25,9% en el primer trimestre.
Excluyendo el efecto de la venta extraordinaria de
Argentina el crecimiento es del 18,7%.

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023

(' NIC 29 aplicable a economias hiperinflacionarias como Argentina

Por su parte, el mercado publico también presenta
mayores ventas durante el trimestre creciendo el
84,8% respecto a 2022. Hay que tener en cuenta el
impacto positivo del registro de la venta del PNLD
de Brasil y la venta publica de Chile de 2022, que se
retrasaron a 2023. Por lo que, en todo caso, la
evoluciéon del negocio publico se verd en la
segunda parte del aho.

Debido a la estacionalidad del negocio, no se
espera que el segundo trimestre sea relevante ya
que la campana Sur 2023 se cerrard y dard
comienzo la campafa Norte 2023 cuyo mayor
impacto se producird en el tercer trimestre del afio.

Santillana Argentina

Los resultados de Santillana Argentina
pueden variar a lo largo del ano en funcién
de® i) tipo de cambio ARS/€ v ii) evolucion de
la inflacidn; adicionalmente, la conversién a
caja también estara sujeta a la evolucion de
los tipos de cambio.

Ventas Mercado Privado

Modelo de Suscripcion

Los modelos de suscripcién son la principal fuente
de ingresos de Santillana. Los modelos de
suscripcion siguen su proceso de transformacion
de alumnos y alcanzan en el primer trimestre
2.760.000 suscripciones, lo que supone un
aumento del 11,3% respecto al mismo periodo de
2022. Los ingresos crecieron en el trimestre un
18,3%, esto es, un +15,7% en moneda constante.

Las suscripciones a sistemas de ensefanza
muestran crecimiento en todos los modelos de
sistemas. Los sistemas Flexibles crecieron un 10,5%
en numero de suscripciones en comparacion con
el primer trimestre del aflo 2022, Integrales un 3,9%
y Suplementales (incluyendo los de inglés) un
18,5%. Por paises, en Brasil las suscripciones
crecieron un 3,8%, en México un 29,8%, en
Colombia un 2,7%, en Chile un +433% y en el resto
de paises un 14,7%.

ones y evolucion del total

1.079

865

732
623
524

2018 2019 2020 2021 2022 Q12023
Ingresos (millones BRL) =@ SUscripciones (miles)

12



Educacion - Santillana

Con su posicion de liderazgo en Latinoamérica,
Santillana tiene centrada su estrategia en la
transformacion y digitalizacion del mercado
educativo de K-12 mediante la transformacion
hacia los modelos de suscripcion basados en
sistemas educativos sobre Ila base de su
plataforma de tecnologia educativa (Ed-Tech).

Modelo Didactico

En el primer trimestre de 2023, las ventas del
negocio privado didactico en LatAm ascendieron a
68 M€ mostrando un crecimiento del 35,3%, 19,3%
en moneda constante. Pese al proceso de
transformacion de los alumnos del modelo
didactico al modelo de suscripciéon, el negocio
didactico ha crecido significativamente respecto al
primer trimestre 2022, fundamentalmente por la
venta institucional extraordinaria de La Nacion en
Argentina y por el buen comportamiento en las
campafas de Brasil, Centroamérica Sur vy
Argentina. Las campafias Sur de venta didactica
practicamente estan cerradas y han mostrado una
evolucidn positiva. Sin el efecto de la venta
institucional extraordinaria de Argentina, el
crecimiento de venta didactica sigue siendo
significativo (+19,3%).

Ventas Mercado Publico

Las ventas publicas ascendieron a 28 M€, lo que
supone un crecimiento respecto a las cifras de
2022, donde se alcanzd los 15 M€. La evoluciéon de
Santillana durante el primer trimestre en el
mercado publico, se ve beneficiada por el efecto
de la venta del programa PNLD de Brasil que se
retrasdé de 2022 a enero de 2023 por importe de
3,6 M€ y las reimpresiones de venta publica de
Chile que se retrasaron de diciembre 2022 a 2023
por importe de 4,3 M€.

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023
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Santillana - Desglose de ingresos

ENERO - MARZO

Ingresos por actividad

Millones de € 2023 2022
Venta de educacion 169,1 127,3 +32,9%
Privado 141,2 12,2 +25,9%
Suscripciéon 73,5 62,1 +18,3%
Didactico 67,7 50,1 +35,3%
Publico 279 15,1 +84.,8%
Otros ingresos 0,5 1,1 -50,9%

( Ingresos de Explotacién 169,6 128,4 +32,2% |

Ingresos por actividad ENERO - MARZO
a tipo de cambio constante
Millones de € 2023 2022
Venta de educacion 159,0 127,3 +24,9%
Privado 131,6 12,2 +17,3%
Suscripcion 719 62,1 +15,7%
Didactico 597 50,1 +19,3%
Publico 27,4 15,1 +81,4%
Otros ingresos 0,5 1,1 -52,8%
Ingresos de Explotacién 159,5 128,4  +24,2% )

Santillana - Indicadores digitales

ENERO - MARZO

2023 2022
Suscripciones Ed-Tech (K) 2.760 2.480 +11,3%
Ingresos Campaiia* (M€) 119,9 98,0 +22,4%
Venta Suscripcion / Venta Privada 52% 55% -6,0%

* Los ingresos de las camparias Sur se producen entre el Q4 del ario anterior y el Q1, Q2 y Q3 del afio en curso. Para la
campana Norte, los ingresos de camparia estan en linea con el ano fiscal.

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023



Santillana - Cuenta de Resultados

Resultados Reportados

ENERO - MARZO

Millones de € 2023 2022

Ingresos de Explotacion 169,6 128,4 +32,2%

Gastos de Explotacién Contables 102,8 83,8 +22,6%

EBITDA Contable 66,9 445 +50,1%
Margen EBITDA 39,4% 34,7% +136%

EBITDA sin indemnizaciones 67,8 452 +49,9%
Margen EBITDA sin indemnizaciones 40,0% 352%  +13,4%

Resultado de explotaciéon Contable (EBIT) 57,3 34,3 +66,7%
Margen EBIT 33,7% 26,7% +26,2%

Resultados a tipo de cambio constante

ENERO - MARZO

Millones de € 2023 2022

Ingresos de Explotacion 159,5 128,4 +24,2%

Gastos de Explotacién Contables 95,7 83,8 +14,1%

EBITDA Contable 63,8 44,5 +43,3%
Margen EBITDA 40,0% 34,7%  +153%

EBITDA sin indemnizaciones 64,7 452  +43,1%
Margen EBITDA sin indemnizaciones 40,6% 352%  +152%

Resultado de explotaciéon Contable (EBIT) 55,1 34,3 +60,3%
Margen EBIT 34,5% 26,7% +29,0%

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023
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PRINCIPALES HITOS ESG DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE 2023

ESG

El Grupo PRISA continda con su robusto

compromiso con la

Sostenibilidad,

contribuyendo al desarrollo de las personas y al
progreso de la sociedad en los paises en los que

estd presente.

S

G

LOS40 ha puesto en marcha la primera ECO TALK de 2023 centrada en la
lucha contra la contaminacion
PRISA ha colaborado con la campana de WWF “La Hora del Planeta”, en linea

con su compromiso ambiental

PRISA se ha sumado a las iniciativas Cluster de Impacto Social y Jobs 2030

puestas en marcha por Forética
Santillana ha lanzado la campana “#8MConectadas” centrada en el uso de la
tecnologia y la educacion como forma de empoderar a las mujeres

* 42,86% de presencia de mujeres en el Consejo tras la incorporacién de la CFO
de Grupo Prisa como consejera ejecutiva en febrero de 2023

Participante del Pacto Mundial de las Naciones Unidas y miembro de los siguientes indices ESG

WE SUPPORT

INDICE IBEX
GENDER EQUALITY

MSC]| .+ RerNITIV [

s

o
.

FTSE4Good

SUSTAINALYTICS
T— Bloomberg
RATED

1 ESG: se refiere a Ambiental, Social y de Gobierno, del inglés: Enviromental, Social & Governance

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023

16



Guidance

GRUPO PRISA

Guidance Guidance
2023 2025

“llllllllllllllll..

~ >1.000M€

*

Ingresos

Margen EBITDA ajustado 17-18% 22-25%

Flujo de Caja Libre (FCF) .

‘-llIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII..
. .
SpEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERS

>100M€

®sumsmsnmnmnmmnmnsn?®

Guidance para 2025
proporcionado durante el
Capital Markets Day de PRISA
(marzo 2022)

(1) Flujo de Caja Libre (FCF) = Cash Flow antes de financiacion menos pagos de alquileres (NIIF 16)

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023



PRINCIPALES INDICADORES - GRUPO PRISA

FINANCIEROS (Millones de €)

Margen
EBITDA

267 Y4 25.2%

Ingresos EBITDA

Vs'22 Vs'22

Deuda neta

781

-145M€
Vs'FY22

DIGITALES (M)

Santillana EL PAIS
Suscripcionesfll Suscriptores?

2,8 249k

+11% +60%
Vs'22 Vs'22

Navegadores Inicios de Descargas
Unicos \V/Te (7o) de Audio

(media mensual) ) X
(media mensual) (media mensual)

246 116 50

+2% +14% +10%
Vs'22 Vs'22 Vs'22

1) Flujo de Caja Libre (FCF) = Cash Flow antes de financiacion menos pagos de alquileres (NIIF 16)
2)  Suscriptores exclusivos digitales

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023
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Anexos

1.  Evolucion del tipo de cambio
2. Desglose de ingresos y EBITDA

3. Medidas alternativas de rendimiento

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023
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Evolucion del tipo de cambio

El efecto cambiario sobre los ingresos y el EBITDA ha sido positivo en el primer trimestre
2023. El impacto ha sido de +9 M€ en ingresos y de +3,4 M€ en EBITDA.

370 ~

G o> O P o P wwwww\ﬁ QWWW”mwoﬂoﬁﬂo&oﬂoﬂoﬁﬂ’df’o”f’
QO

ooo 000
S ’1/'1/ 1® 2 02 02
'v\'b\\x\@\(\\%\o)\o\ Q’\ Q>\\\\ﬁ>q>4>\\x\\o<o\b\\o@z>\\0®(\<\o\\%\<&\om\®\u\

L b\ Q
\\0@\0 a0 o\o \0\\0 BRI 0&“\0 ,‘boo)\o <,)\o \o RN \\49\0 SRS

e BRL e MXN e COP e C P e ARS

BRL MXN CcoP CLP ARG
102020 4,92 22,05 391225 886,27 67,83
2Q2020 592 2567 423120 90524 74,50

3Q2020 6,29 2581 4.365,32 912,62 85,71
4Q2020 6,44 24,49 4.354,98 90593 9557

1Q2021 6,60 24,51 428858 872,56 106,76
2Q2021 6,38 2413 4.454,06 86341 113,36
3Q2021 6,17 23,61 4.534,56 9,47 114,61

4Q2021 6,39 2372 444268 94497 114,92
1Q2022 586 23,00 438566 906,57 119,65
2Q2022 524 21,32 417591 899,16 125,65
3Q2022 528 20,37 4.417,41 932,09 136,63
4Q2022 538 20,10 4.925,58 931,92 166,33
1Q2023 557 20,02 510306 870,72 206,76

Fuente: Bloomberg

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023



Desglose de ingresos y EBITDA por UU.NN.

Millones de €

Ingresos de Explotacién
Educacion

Media
Radio
Prensa
Otros
Prisa Holding y Otros

EBITDA
Educacion

Media
Radio
Prensa
Otros
Prisa Holding y Otros

EBITDA sin indemnizaciones
Educacion
Media
Radio
Prensa
Otros
Prisa Holding y Otros

ENERO - MARZO

2023

266,9
169,6
97,6
519
34,6
11,1
-0,3

67,2
66,9
1,9
4,0
-3,1
1,1
-1,6

69,1
67,8
29
4,2
-2,8
1,5
-1,5

2022

210,6
128,4
82,5
48,4
342
0,0
03

41,3
445
1,8
1,0
2,6
0,3
1,4

43,8
452
0,0
2,4
25
0,1
1,4

(1) Otros incluye fundamentalmente los Servicios Centrales de PRISA Media, Lacoproductura, Podium y eliminaciones intergrupo .

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023

+26,7%
+32,2%
+18,2%
+7,3%
+1,2%

-1,4%

+62,8%
+50,1%
+281,0%
-21,4%

-8,9%

+57,9%
+49,9%

+741%
-9,3%

-71%
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Desglose de ingresos y EBITDA a tipo constante por UU.NN.

ENERO - MARZO

Millones de € 2023 yloyrl

Ingresos de Explotacién a tipo constante 257,8 210,6 +22,4%

Educacion 159,5 128,4  +242%
Media 98,6 825  +19,5%
Radio 53,1 48,4 +9,7%
Prensa 34,6 342 +1,2%
Otros! 1,0 0,0 -
Prisa Holding y Otros -0,3 -0,3 -1,4%
EBITDA a tipo constante 63,8 41,3 +54,6%
Educacion 63,8 445 +433%
Media 1,6 -1,8 ---
Radio 3,6 1,0 +248.2%
Prensa -3,2 -2,6 -21,8%
Otros! 11 -0,3 -
Prisa Holding y Otros -1,6 1,4 -8,9%
EBITDA sin indemniz. a tipo constante 65,7 438 +50,2%
Educacion 64,7 452 +431%
Media 2,5 0,0 ---
Radio 3,8 24  +599%
Prensa -2,8 -2,5 -9,7%
Otros! 1,5 0] -
Prisa Holding y Otros -1,5 1.4 -71%

(1) Otros incluye fundamentalmente los Servicios Centrales de PRISA Media, Lacoproductura, Podium y eliminaciones intergrupo .

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023



Medidas Alternativas de Rendimiento (MAR)

El Grupo utiliza el EBITDA como indicador de referencia para seguir la evolucién de sus negocios y establecer
sus objetivos operacionales y estratégicos, por tanto, esta “medida alternativa de rendimiento” es importante
para el Grupo y es utilizada por el resto de empresas del sector. El EBITDA es el resultado de adicionar al
resultado de explotacion las dotaciones para amortizaciones de inmovilizado, las pérdidas de valor de fondo
de comercio y los deterioros de inmovilizado.

GRUPO PRISA

EDUCACION MEDIA OTROS 12023
Millones de € Q
RESULTADO DE EXPLOTACION (EBIT) 57,3 -4,2 -1,7 51,4
Dotaciones para amortizaciones de inmov. 9,5 6,2 0,1 15,8
Pérdidas de valor de inmov. 0,1 -0, 0,0 0,1
EBITDA 66,9 1,9 -1,6 67,2
. GRUPO PRISA
EDUCACION MEDIA OTROS 12022
Millones de € Q
RESULTADO DE EXPLOTACION (EBIT) 34,3 -8,9 -1,6 23,8
Dotaciones para amortizaciones de inmov. 10,3 6,9 0,2 17,4
Pérdidas de valor de inmov. -0,1 0,2 0,0 0,1
EBITDA 44,5 -1,8 -1,4 41,3

El Grupo también utiliza como “medida alternativa de rendimiento” el EBITDA sin indemnizaciones, que se
define como el EBITDA mas el gasto en indemnizaciones. Esta medida alternatriva de rendimiento es
importante para PRISA ya que es una magnitud que sirve para medir la rentabilidad y evolucién de sus
negocios en la medida en que proporciona informacion sobre la rentabilidad de sus activos neta de gastos de
indemnizaciones.

GRUPO PRISA

EDUCACION MEDIA OTROS C
Millones de € Q
EBITDA 66,9 1,9 -1,6 67,2
Indemnizaciones 0,9 0,9 0,0 19
EBITDA sin indemnizaciones 67,8 2,9 -1,5 69,1
EDUCACION MEDIA OTROS GRU':ZOZ':'SA
Millones de € 8
EBITDA 44,5 -1,8 ‘1,4 41,3
Indemnizaciones 0,7 1,8 0,0 2,5
EBITDA sin indemnizaciones 452 0,0 -1,4 43,8

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023
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Medidas Alternativas de Rendimiento (MAR)

PRISA define el efecto cambiario como la diferencia entre la magnitud financiera convertida a tipo de
cambio del gjercicio corriente y la misma magnitud financiera convertida a tipo de cambio del gjercicio
anterior. El Grupo hace un seguimiento tanto de los ingresos de explotacién como del resultado de
explotacion excluyendo el citado efecto cambiario a efectos de comparabilidad y para medir la gestion
aislando el efecto de las fluctuaciones de las monedas en los distintos paises. Por tanto, esta “medida
alternativa de rendimiento” es importante para poder medir y comparar el desempefio del Grupo
aislando el efecto cambiario, que distorsiona la comparabilidad entre afios.

ENE-MAR 23 Var. Abs. sin Var. (%) sin
ENE-MAR Efecto . ENE-MAR
.. sin Ef. efecto efecto
i 2023 Cambiario o 2022 L L
Millones de € Cambiario cambiario cambiario
EDUCACION
Ingresos 169,6 10,2 159,5 128,4 31,1 24.2%
Venta de Educacién 169,1 10,1 159,0 127,3 31,7 24,9%
EBITDA 66,9 31 63,8 44,5 19,3 43,3%
MEDIA
Ingresos 97,6 -1,0 98,6 82,5 16,1 19,5%
EBITDA 19 0,3 1,6 -1,8 34 ---
GRUPO PRISA
Ingresos 266,9 91 257,8 210,6 47,2 22,4%
Venta de Educacion 169,1 10,1 159,0 127,3 31,7 24.9%
EBITDA 67,2 3,4 63,8 41,3 22,5 54,6%

El endeudamiento neto bancario (o Deuda Neta Bancaria) del Grupo es una “medida alternativa de
rendimiento”, e incluye las deudas con entidades de crédito no corrientes y corrientes, sin considerar el
valor actual en instrumentos financieros/gastos de formalizacién, minoradas por el importe de las
inversiones financieras corrientes y del efectivo y otros medios liquidos equivalentes y es importante para
el analisis de la situacién financiera del Grupo. Para mayor detalle, ver la pagina 7 de este documento.

PRISA define el Flujo de Caja Libre, tal y como aparece en la pagina 6 de este documento, como el Cash
Flow antes de financiacién menos el pago de alquileres (NIIF16). Esta “medida alternativa de rendimiento”
es importante para el Grupo ya que muestra la capacidad recurrente de generacién de caja de la
compafia para el servicio de la deuda, excluyendo el impacto de efectos extraordinarios.

PRISA | Resultados Enero-Marzo 2023



& PRISA

Relacion con Inversores
+34 91 330 1085
ir@prisa.com
WWW.prisa.com
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